



Departementet

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. M 704-00018
Den 12. september 2007

Miljøministeriet arbejder med at gennemføre flere ændringer til pantbekendtgørelsen. Den ændring, der er forudsætningen for at der kan indføres pant på kildevandsemballager søges gennemført særskilt for at sikre, at de nye regler kan træde i kraft hurtigst muligt, samtidig med at branchen får en passende lang overgangsperiode.

Pant på kildevandsemballager

I fortsættelse af beslutningen i forbindelse med Finansloven 2007 om at udvide pant- og retursystemet med emballager til kildevand uden smag har et udkast til ændring af pantbekendtgørelsen været i national høring (20. marts - 27. april 2007). Høringsnotatet vedlægges til udvalgets orientering. Bekendtgørelsesudkastet har samtidig været notificeret for EU-kommissionen. Kommissionen og Frankrig fremkom i juni 2007 med udførlige udtalelser. Miljøstyrelsen afholdt den 16. juli 2007 et møde med Kommissionen. Miljøstyrelsen er nu ved at udarbejde et revideret bekendtgørelsesudkast på baggrund af den udførlige udtalelse og mødet med Kommissionen, samt bemærkningerne fra den nationale høring.

Det reviderede udkast omfatter både vand med og uden smag herunder iste, og har en overgangsperiode på ca. fire måneder fra offentliggørelsen til bekendtgørelsen træder i kraft. Fra ikrafttrædelsen af bekendtgørelsen til producenter og importører skal overholde bekendtgørelsens regler om mærkning m.v., er en periode på én måned. Endelig er der for at give dagligvarehandlen m.v. mulighed for at sælge ud af varelageret en periode på to måneder, hvor dagligvarehandlen kan sælge emballager uden pantmærkning. De to måneder regnes fra det tidspunkt, hvor producenter og importører skal overholde bekendtgørelsens regler. I alt en overgangsperiode på syv måneder (4-1-2).

Det reviderede udkast fremsendes til Kommissionen sammen med svar på de udførlige udtalelser. Kommissionen udtalte på mødet den 16. juli 2007, at det reviderede udkast sandsynligvis kan behandles under den tidligere notifikation. Såfremt dette ikke er muligt, løber en ny notifikationsperiode på tre måneder fra fremsendelsen af det reviderede udkast.

Hotel- og restaurationssektoren (Horeca)

Jeg har den 21. december 2006 tilkendegivet, at der skulle gennemføres lempelser i horeca-sektoren ved testmarkedsføring af nye produkter og udskænkning af smagsprøver uden, at det kræver tilmelding til DRS, således at de kunne træde i kraft samtidig med en udvidelse af pant- og retursystemet

Miljøministeriet
Departementet
Højbro Plads 4
1200 København K

Tlf.: 33 92 76 00
Fax: 33 32 22 27
CVR-nr.: 12-85-43-58
EAN-nr.: 5798000862005
mim@mim.dk
www.mim.d

med emballager til kildevand i sommeren 2007. Ændringerne er ikke medtaget i denne ændring af pantbekendtgørelsen, da det er prioriteret at få pant på kildevand gennemført hurtigst muligt.

Der skal foretages flere ændringer i pantbekendtgørelsen indenfor kort tid. Hvis ændringerne for horeca-sektoren medtages i forbindelse med en af disse ændringer, vil det stadig kunne få virkning fra samme tidspunkt som udvidelsen af pant- og retursystemet med emballager til kildevand.

Connie Hedegaard